
Acta No

19tr2

Resolución No

ltR

Sauce, 27 dejulio de 2022.

VISTO: la nota presentada por el Club Agrario 17 de mayo, referente a solicitudes

para el 40" Festival Nacional de Folklore "Canelones Canta y Baila" a realizarse los

días 16, 17 y 18 de diciembre en el predio del Parque Artigas.

CONSIDERANDO: que es relevante el apoyo a estas actividades por parte del

Municipio Sauce.

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE
1) Dar el aval y remitir a la Uep las solicitudes presentadas por el Club Agrario 17

de mayo, para llevar a cabo el 40" Festival Nacional de Folklore "Canelones Canta y

Baila" a realizarse los días 16, 17 y 18 de diciembre en el predio del Parque Artigas,

siendo necesario contar con un escenario con armado, bajada de corriente y tendido

eléctrico para la iluminación del escenario.

2) Comuníquese lá resol la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

3) lncorpórese al libro de

-G*'6,3&u


